
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2013 M. KOVO 25 D. ĮSAKYMO NR. D1-

213/ĮV-241 „DĖL SAUGOMOSE TERITORIJOSE NETEISĖTAI PASTATYTŲ, 

LAIKOMŲ AR NAUDOJAMŲ VAGONĖLIŲ AR KITŲ KILNOJAMŲJŲ OBJEKTŲ 

ARBA ĮRENGINIŲ PRIVERSTINIO NUVEŽIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2016 m. gruodžio 30 d. Nr. D1-975/ĮV-1013 

Vilnius 

 

P a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2013 m. kovo 25 d. įsakymą Nr. D1-213/ĮV-241 „Dėl Saugomose teritorijose neteisėtai 

pastatytų, laikomų ar naudojamų vagonėlių ar kitų kilnojamųjų objektų arba įrenginių 

priverstinio nuvežimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame preambulę ir ją išdėstome taip: 

„Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 604 

straipsniu, Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo 41 straipsniu ir įgyvendindami 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. vasario 24 d. nutarimą Nr. 174 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 604 

straipsnį,“. 

2. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintą Saugomose teritorijose neteisėtai pastatytų, 

laikomų ar naudojamų vagonėlių ar kitų kilnojamųjų objektų arba įrenginių priverstinio 

nuvežimo tvarkos aprašą:  

2.1. pakeičiame I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“; 

2.2. pakeičiame 3 punktą ir jį išdėstome taip: 

 

„3. Kai vagonėlių ar kitų kilnojamųjų objektų arba įrenginių savininko nustatyti 

neįmanoma, organizuodami priverstinį nuvežimą, pareigūnai vadovaujasi Bešeimininkio, 

konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, daiktinių įrodymų, lobių ir radinių 

perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir pripažinimo atliekomis 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 26 d. nutarimu 

Nr. 634 „Dėl Bešeimininkio, konfiskuoto, valstybės paveldėto, valstybei perduoto turto, 

daiktinių įrodymų, lobių ir radinių perdavimo, apskaitymo, saugojimo, realizavimo, grąžinimo ir 

pripažinimo atliekomis taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Bešeimininkio turto taisyklės).“; 

2.3. pakeičiame 4 punktą ir jį išdėstome taip: 

„4. Tvarkos apraše nurodyti veiksmai finansuojami iš saugomų teritorijų direkcijoms arba 

Aplinkos ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentams nustatyta tvarka skirtų 

valstybės biudžeto asignavimų arba gali būti finansuojami iš Aplinkos apsaugos rėmimo 

programos, kurios lėšų naudojimo tvarka nustatyta Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų 

naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. 

gegužės 19 d. įsakymu Nr. D1-276 „Dėl Aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo.“; 

2.4. pakeičiame 5 punktą ir jį išdėstome taip: 



2 

 

 

„5. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

kilnojamasis objektas – mobilusis namelis, konteineris, nebenaudojama transporto 

priemonė ar kitas objektas, atitinkantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 4.2 straipsnio 3 

dalyje nurodytus kilnojamojo daikto požymius ir naudojamas laikinai gyventi, nakvynės, 

maitinimo ar kitiems tikslams. 

Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos saugomų teritorijų įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos įstatyme ir kituose 

teisės aktuose.“; 

2.5. pakeičiame II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„II SKYRIUS 

KILNOJAMŲJŲ OBJEKTŲ PRIVERSTINIO NUVEŽIMO ORGANIZAVIMAS“; 

2.6. pakeičiame 6 punktą ir jį išdėstome taip: 

„6. Pareigūnai, nustatę saugomų teritorijų apsaugos ir naudojimo režimo pažeidimą 

neteisėtai pastačius, laikant ar naudojant kilnojamąjį objektą, jį fiksuoja teisės aktų nustatyta 

tvarka.“; 

2.7. pakeičiame 13 punktą ir jį išdėstome taip: 

„13. Visų reikalingų atlygintinų paslaugų, susijusių su kilnojamojo objekto nuvežimu ir 

saugojimu, tiekėjai iš anksto parenkami ir su jais sudaromos atsitinkamos sutartys Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.“; 

2.8. pakeičiame III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„III SKYRIUS 

KILNOJAMŲJŲ OBJEKTŲ GRĄŽINIMAS“; 

2.9. pakeičiame IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“; 

2.10. pakeičiame 1 priedo preambulę ir ją išdėstome taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 305 ir 604 

straipsniais, prašau per _______________ nuo reikalavimo gavimo dienos pašalinti__________ 
(laikotarpis) 

_____________________________________________________________________________ 
(kilnojamojo objekto pavadinimas ir trumpas aprašymas (preliminarūs matmenys ir kt.)) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

iš____________________________________________________________________________ 
(saugoma teritorija ir kiti kilnojamojo objekto buvimo vietos duomenys) 

____________________________________________________________________________“; 

2.11. pakeičiame 2 priedo preambulę ir ją išdėstome taip: 

„ _____________________________________________________________ , atstovaujamas 
(institucijos pavadinimas) 

 ____________________________________________________________________ ______, 

(pareigos, vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 604 str., priėmiau 

sprendimą priverstinai nuvežti kilnojamąjį objektą 

___________________________________________________________________________.“; 
(kilnojamojo objekto rūšis) 

2.12. pakeičiame 3 priedo pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„Prašau grąžinti  ______________________________________________________ __, 
(kilnojamojo objekto pavadinimas) 

kuris dėl administracinio teisės nusižengimo buvo priverstinai nuvežtas iš  

_____________________________________________________________________________. 

(saugomos teritorijos pavadinimas) 

Kilnojamąjį objektą pasiimsiu iki  _____________________________________________ .“. 



3 

 

(nurodoma, kada pasiims kilnojamąjį objektą (metai, mėnuo, diena) 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

Kultūros ministrė Liana Ruokytė-Jonsson 

 


